Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

Об утверждении изменений и дополнений к уставу государственного казенного
учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальная библиотека Республика

Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 12 апреля 2023 г. №158 «О казенных учреждениях Республики Саха
(Якутия)» приказываю:

1. Утвердить изменений и дополнений к уставу государственного
казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальная библиотека
Республика Саха (Якутия)», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Государственному казенному учреждению Республики Саха
(Якутия) «Национальная библиотека Республика Саха (Якутия)»:

2.1 осуществить государственную регистрацию изменений и дополнений
к уставу в установленном законодательством порядке;

2.2 в срок не позднее десяти рабочих дней представить в Министерство
культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) и Министерство
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия), копию
изменений в устав с отметкой об его государственной регистрации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)
Силину М.В.

Министр
культуры и
духовного
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.И. Ноев

Никифоров Г.С.